平成３０年度 札幌市ＰＴＡ協議会 第７回理事会（議事録）

                                                                全体司会 荒山 副会長

 Ⅰ 開催日時   平成３１年３月１４日（木） １４：００～１７：００

 Ⅱ 開催場所   ちえりあ３Ｆ 研修室４

 Ⅲ 出席者    【理   事】

              ・中 村 香 理 理 事《 東 》

              ・荒   光 弘 理 事《 西 》

              ・中 野 吉 朗 理 事《 南 》

            ・深 谷 正 史 理 事《 北 》

                       ・小 林 竜 介 理 事《 中央 》

                       ・安 藤 慎 也 理 事《 白石 》

                       ・菅   香 織 理 事《 豊平 》

・佐 藤 圭 介 理 事《 厚別 》（ 欠席 ）

                       ・千 葉 雅 可 理 事《 手稲 》

                       ・青 木   策 理 事《 清田 》（ 欠席  代理 工藤瑞穂）

                   【役   員】

                       ・土 田   修 会 長

                       ・荒 山 睦 子 副会長

                       ・桑 原 由美子 副会長

                       ・松 山 ひとみ 副会長

            ・大 江   紋 副会長

・小 路   徹 副会長（ 欠席 ）

・津 田 安 彦 副会長（ 欠席 ）

・増 子 義 仁 副会長（ 欠席 ）

          【監   事】

                       ・池 田 幸 一 監 事

                      ・絹 川 博 臣  監 事

【事 務 局】

                       ・清 水 博 幸  市Ｐ協事務局長

                       ・競   和 之  市共済会事務長

１ 開    会

２ 会長あいさつ ・・・  「ＰＴＡさっぽろ」が発行されました。広報委員会に頑張っていただいて

素晴らしいできになりました。

また、卒業式のシ－ズンとなりました。私たちはこれからも子どもたちを

応援して行きます。

３ 議 長 選 出  ・・・  「規約」第１８条第３項の規定により

               議    長に、深 谷 正 史 理事を選出

               議事録署名人に、荒   光 弘 理事を指名

４ 議   事

１） 報告事項

(1)  役員・監事選考委員会より報告   …………………………  〈香西役員・監事選考委員長〉

    (2) 経過報告  ……………………………………………………………………………  〈事務局長〉

       別紙資料

        ・４月１０日の第８回理事会は、札幌大会の第４回実行委員会の終了後となる。

(3)  日Ｐ協議会・委員会・代表者会     …………………………………………………  〈会 長〉

        ・次年度は「子どもとメディアに関する意識調査」は実施しない。

・２０２０年度の全国研究大会は、オリンピックの関係で８月２８日・２９日の開

催となる。

    (4) 委員会

       ① 総務委員会

・２０２０年度要望書について …………………………………………〈桑原副会長〉

別紙資料

② 広報委員会   ………………………………………………………………… 〈大江副会長〉

      ・２月１８日に広報紙まつり、２２日に委員会を開催して、本年度の活動を終了。

        ③ 研修委員会  ………………………………………………………………… 〈松山副会長〉

          ・２月２８日に区Ｐ連交流会を開催。

(5) 外郭団体

        ◯ 札幌市学校給食運営委員会より  …………………………………………  〈中野理事〉

別紙資料

              ◯ 札幌市エイズ対策推進協議会より  ………………………………………   〈菅理事〉

       ◯ 札幌市子ども子育て会議より ……………………………  〈安藤理事〉・〈大江理事〉

           ・児童育成会運営委員会が解散し、「子ども子育て会議 放課後児童健全育成事

業部会」に一本化される。

       ◯ 札幌市水道サ－ビス協会が「さっぽろ水道サ－ビス協会」へ変更 …  〈大江理事〉

       ◯ 児童会館運営協議会より ………………………………………………… 〈松山副会長〉

       ◯ 北海道いじめ問題対策連絡協議会より …………………………………  〈千葉理事〉

２） 報告及び連絡事項

(1)  市Ｐ協の新事務員、北区Ｐ連の新事務局長 …………………………………………  〈会 長〉

(2)   「札幌市ＰＴＡ協議会職員退職金に関する規程」について  ……………………… 〈事務局長〉

別紙資料

    (3) 日Ｐ研究大会兵庫大会について ………………………………………………………  〈会 長〉

別紙資料

          ・市Ｐ協情報交換会を神戸で開催

          ・各区Ｐ連３名程度の参加をを期待する

 (4)  中央区Ｐ連事務局の移動・移転について ……………………………………………  〈事務局長〉

          ・中央区Ｐ連が山鼻中学校の３Ｆから１Ｆへ移動する。

 ３)  協議事項について

(1)  ２０１９年度 市Ｐ協定期総会関係

①  ２０１９年度運営方針及び事業計画について   ……………………………  〈会 長〉

   別紙資料

    ②  ２０１９年度 市Ｐ協定期総会議案書について  ……………………………  〈会 長〉

      別紙資料

       ◎ 間違い、誤字脱字等の連絡を受けて、第８回理事会・第９回理事会で完成

(2)  さっぽろ「ＰＴＡガイドブック」の改定  …………………………………………… 〈松山副会長〉

         ・ガイドブックに新たに、ＰＴＡの組織図を掲載する。

       ・改訂に向けて、意見をいただきたい。

(3)  道ブロ札幌大会 ……………………………………………………………………… 〈荒山副会長〉

       別紙資料

    ・平成３０年 活動報告

    ・札幌大会のポスタ－、二次案内について

           ・第６６回道Ｐ研究大会札幌大会 関係機関への挨拶について

       ◎ 広告協賛の依頼を作成し、理事・区Ｐ連にＥメ－ルで送付

(4)  その他

       ① 共済会より「次年度の説明会」は４月１２日と１６日に開催

・案内は３月２８日までに単Ｐに送付

       ② 次年度より、単Ｐが３０７から３０５に減少

          ・南 区 石山小と石山南小が石山緑小（新設）に統合。

          ・厚別区 上野幌西小と上野幌東小がノホロの丘小（新設）に統合。

５ その他、連絡事項
 (1)  「平成３１年度 札幌市学校教育の重点」の配布

 (2)  市教委「学校開放プ－ル事業」の在り方について

(3)  ツ－デ－ウォ－ク「札幌を歩こう」の配布

７ 閉 会

以上で理事会を閉会する。

                        署名人      札幌市ＰＴＡ協議会

                                          理事（議長）                     ㊞

                                          理事                         ㊞